РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	        РЕШЕНИЕ

03 февраля 2021г.                пгт. Большая Мурта                        № 5-26

О внесении изменений в правила землепользования и застройки пгт. Большая Мурта, утвержденных решением Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 14.12.2012 № 32-161.

В соответствии со статьями 33, 45 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Большая Мурта, Большемуртинский поселковый Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в правила землепользования и застройки пгт. Большая Мурта на материалах картографии правил землепользования и застройки пгт. Большая Мурта, изменить зону:
«П-3» - «Производственно – коммунальные  предприятия IV– V класса вредности» на зону «П-2» - «Производственные предприятия III класса вредности» под земельными участками с кадастровыми номерами 24:08:1101003:318, 24:08:1101003:319, 24:08:1101003:236, 24:08:1101003:237, 24:08:1101003:238.
2. В текстовой части правил землепользования и застройки пгт. Большая Мурта статью 60 «Ж-1» Зона «Жилая усадебная застройка», 61 «Ж-4» Зона «Жилая малоэтажная застройка» раздел «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить строкой:
[bookmark: _GoBack]« - при проведение реконструкции многоквартирных жилых домов (пристройка к квартире) минимальный отступ от смежной границы земельного участка до планируемой пристройки – 1 м.»;
3. Статью 67 «П-2» Зона «Производственные предприятия III класса вредности» раздел «Основные виды разрешенного использования», дополнить словами:
« - хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)».
  4. Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Ведомости муниципальных органов поселок Большая Мурта».

Председатель Большемуртинского
поселкового Совета депутатов				О.И. Скроботова

Глава поселка							А.В. Котыхов